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PROVINCE DE QUEBEC
MUNICIPALITE DE CRABTREE

Procés-verbal de la séance extraordinaire du conseil de la Municipalité de
Crabtree, pour I'adoption du budget 2020, tenue le 16 décembre 2019 au
111, 4° Avenue a 19 h, dont avis public a diment été affiché, et y sont
N o reech présents formant ainsi quorum sous la présidence du maire Mario Lasalle :
ou annotation
Daniel Leblanc
Audrey Desrochers
André Picard

Jean Brousseau
Sylvie Frigon
Claude Laporte

Sont également présents Pierre Rondeau directeur général et secrétaire-

trésorier de la Municipalit¢ de Crabtree, Joanie Lagarde, secrétaire-
trésoriére adjointe.

2019-1612-437 OUVERTURE DE LA SEANCE ET CONSTAT DU QUORUM

Le président d’assembiée ouvre la séance et constate le quorum.

2019-1612-438 ADOPTION DU BUDGET 2020

Sur proposition de Claude Laporte, il est unanimement résolu par les
conseillers que le budget pour I'exercice financier 2020 soit adopte tel que
présenté, soit :

REVENUS
Taxes générales
Fonciére générale 3509959 $
Taxe de voirie 146 072 $
Taxes spéciales entretien cours d'eau et fosses 36517 $ 3692548%
Taxes de secteur
Service de la dette 305437 $
Fonctionnement
Assainissement de I'eau 113991 $
Aqueduc et égout 128 364 $ 242355 %
Tallification - Services municipaux 695 320 $
Compensations tenant lieu de taxes 30000 $
Autres services rendus
Loisirs et culture — autres
Location de terrains et de locaux 26300 $
Raccordement d'aqueduc et d'égout 13000 $
Location centre communautaire 4500 $
Location aréna 440000 $
Location gymnase 3500 $
Camp de jour 64 500 $
Activités de loisirs 20000 $
Activité de ski 1000 $
Baseball mineur 1500 $
Frais d'associations 15000 $
Bibliothéque 500 $
Féte nationale 4500 $ 594 300 $
Imposition de droits
Licences et permis 4000 $
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Licences de chiens
 Droits de mutation

endes et pénalités
Intdréts

Autres revenus

MRC-Collecte sélective
Redevances carriére et sabliére
Autres revenus

Ristourne MMQ

Remb. Kruger - Assainissement

Trapsferts (Subventions)
Ameélioration du réseau routier
Contrat entretien des rues MTQ
Passage a niveau

Revenus d’intéréts subventions
Création d'emploi

TOTAL DES REVENUS

Administration générale

Conseil municipal (législation)
Application de la loi

Gestion financiére et administrative
Greffe

Evaluation

Autres

Rémunération et charges sociales

Location, entretien & réparations
Biens non durables
Dons et subventions

Sécurité publique
olice
Incendie
écurité civile
ecurité publique

Trapsport routier
oirie municipale (02-320)
nlévement de la neige (02-330)
clairage des rues (02-340)
ransport en commun (02-370)

Hygiéne du milieu
tation de traitement d'eau (02-412)
éseau d'aqueduc
tation d'épuration des eaux (02-414)
eéseau d'égout (02-415)
atiéres résiduelles (02-450)
estion cours d'eau (02-460)

Santé et bien-étre

Amg¢nagement et urbanisme
Promotion & développement
économique

Loisirs et culture
lentre communautaire

Services professionnels & techniques

12000 $
110 000 $ 126 000 $

30000 $

20100 $
106 000 $
500 $
15000 $
4000 $

650 $ 126 150 $

13000 $

9000 $

6000 $
59315 §

1600 $ 88915 §

DEPENSES

19755 $
84 160 $
30000 $
22550 $

21908 $

145235 $
1000 $

© 440049 $

3654 $
67697 $

178373 $ 836008 $

415088 $
212975 $
1885 $

46240 $ 677088 $

788 050 $
204675 $
19000 $

60041 $ 1071766 $
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269939 $
31040 $
114 800 $
73230 $
3568 375 $
300 $ 847684 %
8994 §
74485 $
25609 $

48300 $
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2019-1612-439

2019-1612-440

Aréna 423 000 $

Parcs et terrains de jeux 214500 $

Activités diverses 472754 $

Bibliothéque 97230 $

Autres activités culturelles 34212 $ 1289996 $
Frlis de financement (capital et
intgréts)

A la charge de la Municipalité 872833 $

A la charge de certains contribuables 305437 $§ 1178270 $
Conciliation a des fins fiscales

Activités d'investissement 31390 $

Utilisation du surplus accumulé (148 980) $

Réserves financiéres & fonds réservé 50715 $

Montant & pourvoir dans le futur 8100 (58775 $

TOTAL DES DEPENSES

ADOPTE

ADOPTION DU PROGRAMME TRIENNAL D’IMMOBILISATION

Sur proposition de Claude Laporte, il est unanimement résolu par les
conseillers d’approuver le programme triennal d'immobilisations pour les
années 2020, 2021 et 2022 tel que déposé par le directeur général.

ADOPTE

PERIODE DE QUESTIONS ORALES AUX MEMBRES DU CONSEIL

Personne n’étant présent dans la salle, le président d’assemblée met fin a
la période de demandes verbales.

fﬁé;&;:lizizlhz_
Mario(%salle, Maire

municipal.

L'ordre du jour étant épuisé la séance est levée a 19 h 27.

oo Lo

Pierre Rondeau, directeur général
et secrétaire-trésorier
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Je, Mario Lasalle, atteste que la signature du présent procés-verbal équivaut a la signature
par moi de toutes les résolutions qu'il contient au sens de larticle 142 (2) du Code



